
     

ESTRATTO  

 

 

              Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

            DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.    39 

 
OGGETTO : 

RATIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 28/11/2016 AD 

OGGETTO : " D. LGS. 267/2000 ART. 175 - COMMA 1 E COMMA  4  - VARIAZIONE 

URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 - 2017 - 2018 - 4° VARIAZIONE ". 

 
L’anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di  dicembre alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle adunanze 

consiliari, convocata dal SINDACO, ai sensi dell'art. 50, c. 2, del D.Lgs. 267/2000, con avvisi scritti e recapitati a 

norma di Legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE, 

il Consiglio Comunale, nelle persone dei  Signori: 

 

Cognome e nome Carica Pr. As. 

GALLENCA  FULVIO  SINDACO   X  

MOSCA LETIZIA  CONSIGLIERE   X  

SCIENZA ENRICO  CONSIGLIERE   X  

SISSOLDO GIUSEPPE  CONSIGLIERE   X  

PETRILLO VINCENZO  CONSIGLIERE   X  

BARONE CANDIDO  CONSIGLIERE   X  

FUSERO NOEMI  CONSIGLIERE   X  

ZANOLO PATRIZIA  CONSIGLIERE   X  

MIGNONE LEONARDO  CONSIGLIERE   X  

SANFILIPPO FABRIZIO  CONSIGLIERE   X  

GENTILE ALESSIO  CONSIGLIERE   X  

 

                                                                                                  Totale             11 
 

Assume la Presidenza nella sua qualità di SINDACO la Signora  GALLENCA  FULVIO. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 del T.U.E.L. n. 

267/2000) il Segretario Comunale DOTT.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA. 
 

Assessore esterno senza diritto di voto: 

Cognome e Nome Pr. As. 

CHIORINO GIANNI   X  

Totale   1  

         

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



     

  

 
 OGGETTO: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale 117 del 28/11/2016                     

ad oggetto: “ DLGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2017-2018 -  4' VARIAZIONE  . 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Espone sinteticamente il presente punto il Sindaco ing. Fulvio Gallenca 

Premesso che con proprie deliberazioni:  

 n. 51  in data 29/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2018;  

 n. 21 in data 29/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2015/2017 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011 e la nota di aggiornamento al DUP;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 117  in data 28/11/2016, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2016, 2017, 2018, ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi ;  

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 

Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 

sopravvenute esigenze di spesa;  

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole:  

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 267/2000;  

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 

117 in data 28/11//2016 ad oggetto : “ DLGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. 

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2017-2018 -  4' VARIAZIONE  . 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  



     

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito all'adozione del presente 

provvedimento, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e contabile, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’articolo 3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 

del 10/10/2012 convertito in legge 07/12/2012, n.213; 

Sentiti gli interventi del Consiglieri 

    

Dopo di che visto che non ci sono altri interventi il Sindaco invita i Consiglieri Comunali  a votare: 

 

Presenti: 11 

Votanti : 8 

Contrari : 0 

Astenuti: 3 ( Mignone, Sanfilippo , Gentile) 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa citate di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 in data 28/11/2016  ad 

oggetto: DLGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2017-2018 - 4' VARIAZIONE  . 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

In relazione all'urgenza che riveste la presente deliberazione  

Presenti n. 11    - votanti n.  11 

Voti favorevoli n.    11  – Contrari n. 0 – Astenuti : 0 

DELIBERA 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di 

legge. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE DI CUI ALL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.8.2000 N. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

come modificato dall’art. 3 – c.2) lett. B del D.L. 174 del 10.10.2012 ,convertito in Legge 7.12.2012, n. 213  

 

Favorevole __________________________ 

           VIGORITO Dott.ssa Clelia Paola           

________________________ 



     

Approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE     IL PRESIDENTE 

f.to DOTT.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA    f.to  GALLENCA  FULVIO 

     

_____________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è stata affissa all'Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 22/12/2016   per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 

Foglizzo, lì 22/12/2016 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       f.to DOTT.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 

_____________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL del 

18.08.2000 n. 267 

 

Foglizzo, lì _________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              ________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Foglizzo, lì 22/12/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

         DOTT.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 
 

 

 


